5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2024

                                                                            № 762
г.  Кореновск
 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые
муниципальным образовательным автономным учреждением
дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года  №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 29 июня 2022 года № 223 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить  цены на платные  дополнительные образовательные  услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением  дополнительного образования детей дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район (Приложение № 1).
2.Установить льготную оплату за оказание платных дополнительных образовательных услуг относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением  дополнительного образования детей дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район учащимся  для следующих категорий семей:
2.1.Имеющих трех и более детей нсовершеннолетнего возраста, независимо от того, сколько детей посещает школу – 50 %;
2.2.Семьям, имеющим  детей-инвалидов  и семьям, в которых один из родителей имеет инвалидность I-II групп – 50 %.
3.Плата за оказание платных дополнительных образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением  дополнительного образования детей дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район, для детей с туберкулезной интоксикацией не взимается.
4.Плата за оказание платных  дополнительных образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением  дополнительного образования детей дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район, вносится за текущий месяц не позднее 10 числа следующего месяца
5.Плата за оказание  платных дополнительных образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением  дополнительного образования детей дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район, взимается за фактические дни посещения.
6. Признать утратившими силу:

6.1.Постановление администрации муниципального образования Кореновский от 27 ноября 2014 года № 1924 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район»;

6.2.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 31 марта 2015 года № 799 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1924 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район»;

6.3.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 августа 2015 года № 1276 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1924 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 31 марта 2015 года № 799);

6.4.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 12 ноября 2019 года № 1503 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1924 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 31 марта 2015 года № 799, от 27 августа 2015 года № 1276);

6.5.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 16 июня 2020 года № 590 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1924 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 31 марта 2015 года № 799, от 27 августа 2015 года № 1276, 12 ноября 2019 года № 1503);

6.6.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 августа 2021 года № 924 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1924 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 31 марта 2015 года № 799, от 27 августа 2015 года № 1276, 12 ноября 2019 года № 1503, от 16 июня 2020 года № 590).

7.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

      И.А. Максименко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального  образования
Кореновский район
                      от 08.07.2024 № 762
ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые населению муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей
Дом художественного творчества  детей муниципального образования Кореновский район
	№
	Наименование услуги
	Кол-во
занятий в
месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
(1 чел.)
	Цена платной услуги в месяц,
руб. (1чел.)

	1.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Предшкольная подготовка».
Форма занятия -групповое
(24 занятия по 30 минут одно занятие
	24
	39,59
	950,00

	2.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Бардовская песня».
Форма занятия – индивидуальное
(4 занятия по 30 минут одно занятие
	4
	228,40
	913,60

	3.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Изобразительное искусство».
Форма занятия – индивидуальное
(8 занятий по 45 минут одно занятие
	8
	115,33
	922,64

	4.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Вокальное пение».
Форма занятия – индивидуальное
(8 занятий по 30 минут одно занятие
	8
	132,60
	1060,80

	5.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Ритмика».
Форма занятия – групповое
(8 занятий по 30 минут одно занятие
	8
	43,88
	351,04

	6.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Декоративно-прикладное
искусство».
Форма занятия – индивидуальное
(8 занятий по 45 минут одно занятие
	8
	137,52
	1100,16

	7.
	Занятия по дополнительному образованию взрослых, обучение по программе  «Хореография для взрослых».
Форма занятия –групповое (16
занятий по 45 мин. Одно  занятие).
	16
	60,00
	960,00

	8.
	Занятия с детьми углубленным
изучением предмета
«Предшкольная подготовка»
Форма занятия – индивидуальное
(12 занятий по 30 минут одно занятие
	12
	44,17
	530,00

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Кореновский район

А.В. Прядущенко